Другѣ же части року выповненѣ реферадами о школах, о парохіях, о парохіальных рахунках и о урядовых визитах, еще бѣльшим числом, як то видѣлисьме минулого и прежними роками⁵⁾. Додати можу еще одно, що сего року набула парохія ужгородска нове кладбище на кѣнци Мочарянскоѣ улицѣ, розумѣея трудом М. Луч-

¹⁾ Protocolum VADiacon. Distr. Unghvar. An. 1838 „Num. 103. — Pro Orphanotrophio dotando provocantur D. Parochi, ut singulus per 50 Wflnoꝝ offerat, sive ad semel, sive ad duas vices, qui non possent, Contractum de 50 flnis det, et interusurium quotannis solvat, si nec hoc vellet, in Districtuali Congregatione modus optimus determinetur. Ord. Eppales ddtto 12. Octobris 1838. Num. 1576.“

²⁾ Protocolum VADiaconal. Distr. Unghvar. Annus 1839. „Num. 48. Ad num. Protocolli VADiaconal. Unghvar. 116. anni praet. pro statu notitiae sumptum provocatur Rmus Praepositus V. A. Diaconus, ut quantum licuerit, ocyus cum Districtualibus suis Parochis praemeditatam pro uno Orphano Fundationem facere adnitatur. — Ord. Eppales ddtto 17. Januarii 1839. Num. 87.“

³⁾ Protocolum Dioec. Anni 1840. Num. 2814. — Представляе приняти: 1.) прощѣн. пароха клокочовского Іоанна Дудинского три сироты: Теодора, Емерика и Іоанна. 2.) прощѣн. пароха княгининского Іосифа Пузы три сыны: Александра, Іосифа и Даниіла. 3.) прощѣн. Василя Фанковича, пароха туря-реметского, сына Антонія. — А номером 2954. предлагае сироту прощѣнного пароха торунского Іосифа Вѣгг Евгения.

⁴⁾ Protocolum VADiacon. Distr. Unghvar. An. 1840. Num. 221. „222..... System hujus Districtus est, ut unus orphanus Parochorum directe Districtus Unghvár in Orphanotrophio ex interusurio conflandi Capitalis interteneatur, Capitali intacto manente Et similem Orphanum jus Praesentandi paenes Districtum sit. — Summa per Parochos conflata adusque consistit in 601 fl, 7 xr. val. — An adsit necessitas interrumpendi operationem nostram et quem signanter de nomine cuperet quivis suscipiendum sigillative opinionem suam adponat. Sign. ut supra. Mich. Lutskay m. pr. fr. 2. ergo remiss.“

⁵⁾ Гляд. мало переже. Стор. 92. и выше.

кая и сумѣсно з римо-кат. парохією и є дуже интересно, як се записує в свѣй намѣстнический протокол, особливо же споминає то, що перве кладбище достали русины в Ужгородѣ около року 1696. коло пелевнѣ панскоѣ доминіѣ. Записъ его приведу дословно в за-мѣтцѣ. Нове кладбище разом благословено з латинским плебаном-протоіереєм дня 3. мая тогоже р. 1840¹⁾.

¹⁾ Vid. Protocolum VADiacon. Distr. Unghvar. Annus 1840. Num. 173. „Pri-
mum Coemeterium Unghvarini fuit Ruthenorum ad Horreum Dominale in circa 1696.
Rutheni obtinentes locum pro moderna Ecclesia sepeliebantur in circuitu ejus. Turbis
Rakoczianis cessantibus, et Camera tenente Dominium Calvaria pro communi coeme-
terio assignata est, ast nec ea sufficiente 1813. vicinae vineae et subvineta, adjici
debebant et benedici, sed nec spatium isthoc sufficiente, assignatum est Coemeterium
satis remotum, et lutosum aditum habens in fine plateae Motsár. Caemeterium isthoc
Anno 1840. die 3. Maji uua cum Rssmo Josepho Schmotzer Praeposito de Csudány
et Parocho Latino benediximus. Michael Lutsckay m. pr. Praepositus Lucaensis et Pa-
chus Ruthenorum.“